
 
 

Smlouva o vypořádání závazků 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Příkazcem 

Město Kopřivnice 

Se sídlem: Kopřivnice, Štefánikova 1163, PSČ 742 21  

Zastoupené: vedoucím odboru školství, kultury a sportu Mgr. Břetislavem Orlíkem  

IČ: 00298077  

DIČ: CZ00298077  

Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1767241349/0800  

(dále jen „příkazce“) 

 

a 
Příkazníkem 

LAWYA, s. r. o. 

Se sídlem: Březinova 746/29, 616 00 Brno 

Zastoupené: jednatelem Mgr. Lukášem Pruškou  

IČ: 02322021 

DIČ: CZ 02322021  

Bankovní spojení: Fio banka   

Číslo účtu: 2600503946/2010 

(dále jen „příkazník“) 

 
 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
 

1. Na základě rámcové příkazní smlouvy uzavřené subjekty dne 19. 2. 2019 byla dne 

30. 7. 2021 prostřednictvím objednávky O/2021/00836 uzavřena smlouva na organizační 

a administrativní zajištění průběhu zadávacího řízení v souladu se zákonem č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek pro veřejnou zakázku s názvem „Realizace muzejní 

expozice Dany a Emila Zátopkových“. Předmětem zakázky byl výběr dodavatele díla na 

vytvoření nové muzejní expozice Dany a Emila Zátopkových v Šustalově vile. Druh 

zadávacího řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky a služby. Termín vyhlášení 

výběrového řízení byl stanoven na září 2021. Sjednaná odměna příkazníka dle rámcové 

příkazní smlouvy činila 39 000 bez DPH (47 190 Kč s DPH). Vzhledem ke zrušení 

zadávacího řízení byla cena doplněním objednávky O/2021/00836 dne 3. 11. 2021 

snížena na 33 150 Kč bez DPH (40 111,50 Kč s DPH) a současně byla objednávka 

rozšířena o nové vyhlášení zadávacího řízení za cenu 19 500 Kč bez DPH (23 595 Kč 

s DPH) pro veřejnou zakázku s názvem „Realizace muzejní expozice Dany a Emila 

Zátopkových II“. Termín vyhlášení výběrového řízení byl stanoven na 12. listopadu 2021. 

Celková cena sjednaná za administraci zrušeného zadávacího řízení a nově vyhlášeného 

zadávacího řízení byla stanovena na 52 650 Kč bez DPH (63 706,50 Kč s DPH). Cena za 

zajištění zpracování zadávacích podmínek a administraci zadávacích řízení byla 



 
 

uhrazena na základě faktury č. 03658 dne 23. 12. 2021 a faktury č. 00902 dne 18. 3. 2022. 

Objednávka O/2021/00836 a faktury č. 2021/03658 a č. 2022/00902 tvoří přílohy této 

smlouvy. 

2. Město Kopřivnice je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 

1, zákona č. 340/2015 Sb., který jí ukládá povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 

postupem podle tohoto zákona.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný 

stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany 

tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 

rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 

zákona č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Uzavření této dohody schválila Rada města Kopřivnice dne 10. května 2022 na své 

100. schůzi usnesením č. 2612. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 1 – Objednávka O/2021/00836 
Příloha č. 2 – Faktura č. 2021/03658 
Příloha č. 3 – Faktura č. 2022/00902 
  

 

V Kopřivnici dne: 27. června 2022 V Brně: 7. července 2022 

  

Mgr. Břetislav Orlík Mgr. Lukáš Pruška 

za objednatele za dodavatele 

 


